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Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslia
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Asia:  VN/19970/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta laiksi Asumisen rahoitus- ja 
kehittämiskeskuksesta annetun lain kumoamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esitysluonnoksessa ehdotetaan Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus Aran tehtävien siirtämistä 
ympäristöministeriöön ja Aran tehtävien toteuttamista lakkautettavaksi 31.12.2024. 
Esitysluonnoksessa ei ole otettu kantaa siihen, miten Aralle kuuluvien tehtävien siirtäminen sopii 
yleiseen hallinto-organisaation tehtävien jakoon valtion keskushallinnossa ja miten Aralle kuuluvat 
toimeenpanotehtävät soveltuvat ministeriön hoidettavaksi. Esitysluonnoksesta ei käy myöskään ilmi, 
onko selvitetty vaihtoehtoisia toteutusmahdollisuuksia ja olisiko Aran tehtäviä mahdollista siirtää 
esimerkiksi muun valtion viranomaisen tehtäväksi. Katson, että hallitusesitysluonnosta olisi 
tarpeellista täydentää tällaisilla arvioilla, koska hallinnon toimeenpanotehtävien siirto ministeriölle 
ei ole tyypillistä.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että Aran tehtävät siirretään ympäristöministeriöön perustettavaan 
elimeen, joka on suunniteltu sijoitettavaksi suoraan kansliapäällikön alaisuuteen. Esitysluonnoksen 
mukaan organisoinnissa huomioitaisiin uuden elimen riittävä erillisyys esimerkiksi valtion tukemaan 
asuntotuotantoon liittyvästä säädösvalmistelusta. Esitysluonnoksessa ei nähdäkseni tuoda 
kuitenkaan riittävästi esille muun muassa Aralle kuuluvien valvontatehtävien hoitamisen 
riippumattomuutta ja puolueettomuutta. Oikeusasiamiehelle toimitetuissa kanteluissa on noussut 
esiin Aran valvonnan merkitys. On tärkeää, että valvontaa voidaan jatkossakin suorittaa nyt Aralle 
kuuluvissa asioissa tehokkaasti ja tuloksekkaasti eikä näitä tehtäviä suorittaville henkilöille anneta 
sellaisia muita tehtäviä, jotka voivat vaarantaa valvonnan asianmukaisen hoitamisen ja 
riippumattomuuden. Tehtäville tulee jatkossakin osoittaa riittävät voimavarat ja asiantuntemus 
myös tehokkaan valvonnan toteuttamiseksi.
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